[image: image1.jpg]

	ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ДЕПУТАТ ПОГЫНЫШТАТ КАНДАШЫМШЕ СОЗЫВ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Сессия № 9                      Решение № 60                 16 апреля 2025 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Звениговского муниципального района от 07 июня 2017 года № 231 «О Положении

«О звании «Почетный гражданин муниципального образования

«Звениговский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, Собрание депутатов Звениговский муниципальный район

РЕШИЛО:

        1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Звениговского муниципального района от 07 июня 2017 года № 231 «О Положении «О звании «Почетный гражданин муниципального образования

«Звениговский муниципальный район»(далее – Положение):
1.1. Пункт 3.3. Положения изложить в новой редакции:
«3.3. Представление о присвоении звания «Почетный гражданин» вносится в Комиссию коллективами предприятий, учреждений, творческими объединениями, общественными, религиозными, профсоюзными, политическими и иными организациями, депутатами Собрания депутатов городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального района, до 1 апреля очередного года.

Не позднее трех рабочих дней со дня поступления в Комиссию материалов по присвоению звания «Почетный гражданин» информация
о претендентах на присвоение почетного звания направляется Комиссией
в Правительство Республики Марий Эл.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания, подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном портале «ВМарийЭл».
Глава Звениговского муниципального района
Председатель Собрания депутатов

Звениговского муниципального района                                        Н.В. Лабутина